

2025

Περιφερειακό Τμήμα Κέρκυρας του ΤΕΕ

Πίνακας περιεχομένων

Πίνακας περιεχομένων	2
ΕΙΣΑΓΩΓΗ.....	3
ΜΟΝΙΜΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΤΚ/ΤΕΕ	3
ΘΕΣΕΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ	5
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ	7
ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ	7
ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΤΕΕ.....	13
ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ	13
Α. ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ – ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ – ΣΥΝΕΔΡΙΑ	13
Β. ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ – ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΙΣ	15
ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΕΙΣ	17

ΕΙΣΑΓΩΓΗ

Αγαπητέ/ή Συνάδελφε,

Το διάστημα από 01/11/2024 έως 31/03/2025 η Διοικούσα Επιτροπή του Π. Τμήματος συνήλθε σε δέκα (10) τακτικές συνεδριάσεις, οι οποίες πραγματοποιήθηκαν με φυσική παρουσία.

Η Αντιπροσωπεία του ΤΚ/ΤΕΕ συνήλθε, σε δύο (2) τακτικές συνεδριάσεις.

Ο Προϋπολογισμός του Π. Τμήματος οικονομικού έτους 2025 ύψους 505.000,00 ευρώ έχει εγκριθεί από τη Διοικούσα Επιτροπή του Κεντρικού ΤΕΕ στην 1^η συνεδρίαση του έτους με βάση την υπ' αρ. Α4/Σ1/2025 Απόφαση της. Μετά τη λήξη του οικονομικού έτους 2024 και βάσει των στοιχείων του Απολογισμού 2024 εγκρίθηκαν από το Π. Τμήμα με αποφάσεις Δ.Ε. και εν συνεχεία της Αντιπροσωπείας του Π. Τμήματος η 1^η τροποποίηση του Προϋπολογισμού καθώς και ο Απολογισμός και ο Ισολογισμός οικονομικής χρήσης 2024.

Η 1^η τροποποίηση του προϋπολογισμού καθώς και ο Απολογισμός και Ισολογισμός οικονομικής χρήσης 2024, έχουν κατατεθεί στην Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών για έγκρισή τους από την Κεντρική Διοικούσα Επιτροπή.

ΜΟΝΙΜΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΤΚ/ΤΕΕ

Η Διοικούσα Επιτροπή, με την υπ' αρ. ΔΕ/2025/Σ02/11/28-01-2025 απόφασή της, συγκρότησε της Μόνιμες Επιτροπές (Μ.Ε) για την θητεία 2024-2028. Με την ίδια απόφαση καθορίστηκαν και οι σύνδεσμοι της Δ.Ε. με τις Μόνιμες επιτροπές.

Οι Μόνιμες Επιτροπές σύμφωνα με άρθρο 15 του Ν. 1486/84 (ΦΕΚ 161 Α'/18.10.1984) είναι όργανα με εισηγητικό και γνωμοδοτικό χαρακτήρα, για την εξέταση τοπικής σημασίας θεμάτων. Οι εισηγήσεις και γνωμοδοτήσεις τους υποβάλλονται στα αρμόδια όργανα του Τμήματος, που αποφασίζουν για τη δημόσια ανακοίνωση των συμπερασμάτων, όταν συντρέχει τέτοια περίπτωση.

Οι Μόνιμες Επιτροπές 2024 -2028 συγκροτήθηκαν και εξέλεξαν Επιμελητές ως εξής

Τεκμηρίωσης Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων και Πραγματογνωμοσυμών
Γουδέλης Δαμιανός, Μ.Μ., <u>Επιμελητής</u>
Δαλιάνης Δημήτριος, Π.Μ.
Μητσιάλης Σπυρίδων, Αγρ. & Τοπ. Μ.
Τσολάκου Ελένη, Α.Μ.

Τεκμηρίωσης Νομοθεσίας & Εθνικών στρατηγικών

Σύνδεσμος Δ.Ε.: Ν. Ρώσσης, Π.Μ.

Κασίμης Σπυρίδων, Π.Μ., Επιμελητής

Καββαδία Χάρης, Π.Μ.

Σαμοΐλης Γεράσιμος, Π.Μ

Τοπικών Υποδομών & Ανάπτυξης

Σύνδεσμος Δ.Ε.: Δ. Απέργης, Π.Μ.

Καββαδίας Δημήτριος, Α.&Τ. Μ., ΕπιμελητήςΛίτσα Αικατερίνη, Π.Μ., Αναπλ. Επιμελητής

Κατσαρού Παναγιώτα, Π.Μ.

Κορακιανίτης Νικόλαος, Π.Μ.

Κυζιρίδη Αικατερίνη, Π.Μ.

Μπαλατσινός Δημήτριος, Π.Μ.

Χωρικού Σχεδιασμού, Πολεοδομικών Εφαρμογών, Κτηματολογίου & Προστασίας Περιβάλλοντος

Σύνδεσμος Δ.Ε.: Σ. Θεοδόση, Π.Μ.

Τάτσης Λάζαρος, Χωρ. Πολ. ΕπιμελητήςΚαλτέκης Δημήτριος - Σπυρίδων, Π.Μ., Αναπλ. Επιμελητής

Βαραγγούλης Μαρίνος, Π.Μ.

Κασίμη Αγγελική, Χ.Μ.

Ρουβά Αλεξάνδρα, Π.Μ.

Σαμοΐλη Μαργαρίτα - Ηλέκτρα, Χωρ. Πολ.

* Δείτε αναλυτικά το αντικείμενο των Μ.Ε. ΤΚ/ΤΕΕ [εδώ](#)

Σημαντικά θέματα με τα οποία το Π. Τμήμα απασχολήθηκε το προηγούμενο διάστημα όπου εξέδωσε θέσεις ήταν η πορεία της Κτηματογράφησης στην Π.Ε. Κέρκυρας, η υδροδότηση της Κέρκυρας και η ευθύνη άσκησης του επαγγέλματος του μηχανικού.

Ειδικό βάρος επίσης δόθηκε στη συμμετοχή του Π. Τμήματος, ως δυνητικού δικαιούχου, στις δράσεις της Πρόσκλησης ΙΟΝ37 της ΕΥΔ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με θέμα «Νέες Δράσεις τουρισμού, πολιτισμού και αστικών αναπλάσεων στο πλαίσιο της ΟΣΒΒΑ πόλης Κέρκυρας (ΕΠΤΑ)», όπου ο Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων κ. Ιωάννης Τρεπεκλής με την υπ' αρ. απόφαση έδωσε παράταση στην καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προτάσεων την 31^η Μαΐου 2025.

Επίσης, το Π. Τμήμα διοργάνωσε εκδηλώσεις την καθιερωμένη εκδήλωση βράβευσης των επιτυχόντων στα Πολυτεχνεία και τις Πολυτεχνικές Σχολές της Χώρας καθώς και την εκδήλωση κοπής βασιλόπιτας του έτους.

Η δημιουργία Ομάδα μπάσκετ TK/TEE και η συμμετοχή του Π. Τμήματος στο 3^ο Πανελλήνιο Πρωτάθλημα μεταξύ των Π. Τμημάτων του TEE, ήταν ένας ακόμη στόχος ο οποίος επιτεύχθηκε.

Επίσης, το Περιφερειακό Τμήμα προχωράει στον εκσυγχρονισμό της ιστοσελίδας του Π. Τμήματος [teeker.gr].

Αναλυτικά τα θέματα έχουν ως εξής :

ΥΠΗΡΕΣΙΑ Π. ΤΜΗΜΑΤΟΣ

Στην Υπηρεσία του Π. Τμήματος, υπηρετούν πλέον δύο υπάλληλοι η κα Αγγελική Στραβοράβδη, MSc, Προϊσταμένη του Π. Τμήματος, TE-A' και η κα Μαργαρίτα – Ηλέκτρα Σαμοΐλη, Διπλ. Μηχ. Χωροταξίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπου προσλήφθηκε μέσω ΑΣΕΠ και το διάστημα από 03/02/2025 έως 03/11/2015 βρίσκεται σε άδεια ανατροφής τέκνου. Η Υπηρεσία υποστηρίζεται στη λειτουργία της από τον Αύγουστο του 2023 από τη συνεργάτιδα του Π. Τμήματος κα Αγγελική Κασίμη, Διπλ. Χημικό Μηχανικό, η οποία στελεχώνει Ομάδα Εργασίας του Κεντρικού TEE.

Συγκεκριμένα για το Περιφερειακό Τμήμα Κέρκυρας προβλέπονταν η πρόσληψη μέσω ΑΣΕΠ δύο (2) θέσεων, μίας (1) θέσης ειδικότητας ΠΕ- Μηχανικών, η οποία και καλύφθηκε από την συνάδελφο κα Μαργαρίτα – Ηλέκτρα Σαμοΐλη και μία (1) θέση ΠΕ- Διοικητικού Οικονομικού.

Η διοριστέα στη θέση ειδικότητας ΠΕ- Διοικητικού Οικονομικού δεν αποδέχθηκε τη θέση της και το TEE έχει ήδη εκκινήσει τη διαδικασία με το Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού για την κάλυψη της θέσης με τον δεύτερο επιτυχόντα/επιτυχούσα, σύμφωνα με την σειρά κατάταξης.

ΘΕΣΕΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

✓ Θέση TK/TEE «Η διαχείριση του συστήματος της ύδρευσης. Προβλήματα και Προοπτικές».

Το νερό είναι ένα βασικό κοινωνικό αγαθό. Ο Πρόεδρος και η Διοικούσα Επιτροπή διερεύνησαν το θέμα της υδροδότησης και των προβλημάτων που αντιμετωπίζει το σύστημα ύδρευσης με συζητήσεις και συναντήσεις τόσο με στελέχη της Διεύθυνσης Υδάτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης την Τρίτη 28 Ιανουαρίου όσο και με στελέχη της ΔΙΑΔΕΥΑΚ, με στόχο την ενδελεχή ενημέρωσή της για τα προβλήματα, όπου τα τελευταία έτη, με κορύφωση την περσινή θερινή περίοδο, το νησί μας αντιμετωπίζει αλλά και τον τρόπο ιεράρχισής τους.

Στη συνέχεια, στο πλαίσιο του ρόλου του TEE ως Τεχνικού Σύμβουλου της πολιτείας, η Δ.Ε. προέβη σε μια εκτενή ανάλυση των προβλημάτων που καταγράφηκαν από τις συναντήσεις με τους αρμόδιους φορείς και προχώρησε, με γνώμονα τις παθογένειες του συστήματος, τις κοινωνικές ανάγκες και τις προοπτικές. Κάλεσε, δε, την πολιτεία να προβεί μεμια βραχυπρόθεσμη και μακροπρόθεσμη προοπτική στην επίλυσή τους.

Δείτε τη Θέση του TK/TEE [εδώ](#)

✓ Κτηματογράφηση Π.Ε. Κέρκυρας

Ένα από τα σημαντικότερα ζητήματα όπου αντιμετωπίζει η Κέρκυρα και που συνεχίζει να απασχολεί τον Φορέα είναι το θέμα της κτηματογράφησης στην Π.Ε Κέρκυρας.

Το Π. Τμήμα, λίγο πριν την εκπνοή της καταληκτικής προθεσμίας για τη δήλωση της ακίνητης περιουσίας την 30^η Νοεμβρίου, εξέδωσε δελτίο τύπου, αιτούμενο παράταση, η οποία όπως ανέφερε θα πρέπει να καλύπτει το χρονικό διάστημα που αντικειμενικά απαιτείται προκειμένου η καταγραφή των δικαιωμάτων να πραγματοποιηθεί όσο το δυνατόν τεχνικά άρτια και με το μικρότερο δυνατό κόστος για τους πολίτες.

* Δείτε το Δελτίο Τύπου του ΤΚ/ΤΕΕ [εδώ](#)

Μετά την εικοσαήμερη δοθείσα παράταση από το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης η Αντιπροσωπεία του Π. Τμήματος στη συνεδρίασή της στις 9 Δεκεμβρίου 2024, επανήλθε στην θεματολογία της για την Κτηματογράφηση στην Π.Ε. Κέρκυρας και της αποτίμησης της πορείας υλοποίησης στο πλαίσιο της καταληκτικής ημερομηνίας της 30ης Νοεμβρίου 2024 καθώς και της εικοσαήμερης παράτασης που δόθηκε από τον αρμόδιο Υπουργείο και εξέδωσε Ψήφισμα.

* Δείτε αναλυτικά το κείμενο του Ψηφίσματος [εδώ](#)

Το Π. Τμήμα, στις 12/02/2025 μετά το πέρας της τελικής προθεσμίας της δήλωσης της ακίνητης περιουσίας στο Κτηματολόγιο, εξέδωσε ανακοίνωση για τις δηλώσεις του Κτηματολογίου τονίζοντας ότι σε καμία περίπτωση δεν θα πρέπει να καταλογιστούν πρόστιμα για εκπρόθεσμη υποβολή δήλωσης.

Επισήμανε, δε, ότι το Υπουργείο Ψηφιακής Πολιτικής και το Ελληνικό Κτηματολόγιο οφείλουν να αποσαφηνίσουν τη διαδικασία με την οποία θα συμπληρώνονται οι ελλείψεις δηλώσεις, και δεν θα απορρίπτονται, να διευκρινίσουν τον τρόπο με τον οποίο τα στοιχεία του πληροφοριακού συστήματος δήλωση κτηματογράφησης θα μετατραπούν σε ηλεκτρονικές δηλώσεις κτηματολογίου, να εγγυηθούν τη διαγραφή των επαπειλούμενων προστίμων και να παρατείνουν τη διαδικασία της κτηματογράφησης για ένα τουλάχιστον έτος.

* Δείτε την Ανακοίνωση του ΤΚ/ΤΕΕ [εδώ](#)

✓ Θέση ΤΚ/ΤΕΕ για την ευθύνη άσκησης του επαγγέλματος του μηχανικού

Η Αντιπροσωπεία του Π. Τμήματος σε συνεδρίασή της, στις 27/02/2025 συζήτησε εκτενώς την το θέμα της ποινικής ευθύνης που απορρέει από την άσκηση του επαγγέλματος του μηχανικού. Από τη διεξαχθείσα συζήτηση, κατέληξε στην αναγκαιότητα θέσπισης μέτρων και τη δημιουργία θεσμικού πλαισίου που θα καθορίζει το περιεχόμενο των υποχρεώσεων των μηχανικών, κατά την εκτέλεση έργων. Στη θέση που δημοσίευσε, έκανε ανάλυση των ευθυνών του μηχανικού και προχώρησε σε προτεινόμενα μέτρα όπου η Πολιτεία πρέπει να θεσπίσει και να εφαρμόσει για την αντιμετώπιση του σοβαρού αυτού θέματος που απασχολεί τόσο τους ελεύθερους επαγγελματίες μηχανικούς όσο και τους μηχανικούς δημόσιους υπαλλήλους.

* Δείτε τη Θέση του ΤΚ/ΤΕΕ [εδώ](#)

✓ Ανακοίνωση για τους σεισμούς - επιπτώσεις – κίνδυνοι

Η Διοικούσα Επιτροπή, στις 12/02/2025 με αφορμή τις συνεχείς σεισμικές δονήσεις που έλαβαν χώρα στην περιοχή των Κυκλάδων, εξέδωσε ανακοίνωση και πρότεινε μέτρα όπου η πολιτεία θα πρέπει να λάβει για την προστασία αλλά και τη διαχείριση των επιπτώσεων του σεισμικού κινδύνου.

* Δείτε την Ανακοίνωση του ΤΚ/ΤΕΕ [εδώ](#)

✓ Αίτημα ανάκλησης της Υ.Α. ΥΠΕΝ/ΣΕΝΕ/17806/1085 σχετικά με τους Ενεργειακούς Επιθεωρητές Κτηρίων.

Η Διοικούσα Επιτροπή προέβη σε παρέμβαση αναφορικά με την Υπουργική Απόφαση υπ' αριθμ. ΥΠΕΝ/ΣΕΝΕ/17806/1085, που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1228Β'/12.03.2025 και η οποία αλλάζει ριζικά το καθεστώς των ενεργειακών επιθεωρητών κτηρίων, συγχωνεύοντας τις τάξεις Β' και Γ' σε μία, εισάγοντας ταυτόχρονα αυστηρότερα κριτήρια για την ένταξη των Ενεργειακών Επιθεωρητών σε αυτή.

Συγκεκριμένα για την απόκτηση της νέας Β' τάξης απαιτείται ο Ε.Ε., είτε να έχει επιτύχει στην εξεταστική του Π.Δ. 100/2010, είτε να έχει εκδώσει Π.Ε.Α. σε κτίρια/κτιριακές μονάδες με συνολικά αθροιζόμενη επιφάνεια μεγαλύτερη ή ίση των 40.000 τ.μ.

* Δείτε το έγγραφο ΤΚ/ΤΕΕ [εδώ](#)

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ

ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

→ Συμμετοχή ΤΚ/ΤΕΕ στις δράσεις της Πρόσκλησης ΙΟΝ37 της ΕΥΔ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο της ΟΣΒΑΑΚ

Με την Πρόσκληση ΙΟΝ37 της ΕΥΔ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με θέμα «Νέες Δράσεις τουρισμού, πολιτισμού και αστικών αναπλάσεων στο πλαίσιο της ΟΣΒΑΑ πόλης Κέρκυρας (ΕΠΤΑ)», προσκλήθηκε το Περιφερειακό Τμήμα, ως δυνητικός δικαιούχος, να καταθέσει προτάσεις έργων (πράξεων) προκειμένου να ενταχθούν και να χρηματοδοτηθούν στο πλαίσιο του Προγράμματος Ιόνια Νησιά του Ταμείου ΕΠΤΑ, μέχρι 31/12/2024, όπου με βάση την με αρ πρωτ.: Α.Π.: 460/28/03/2025 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων έλαβε παράταση μέχρι 31/05/2025.

Το προηγούμενο διάστημα πραγματοποιήθηκαν αλληπάλληλες συσκέψεις του Προέδρου της Δ.Ε. κ. Γ. Βούλγαρη, με τον Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, την Διαχειριστική Αρχή, την Διεύθυνση Αναπτυξιακού Έργου του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, το ΕΚΠΑ και το Ιόνιο Πανεπιστήμιο, για την οριστικοποίηση του εταιρικού σχήματος που θα πλαισιώνει κάθε έργο (πράξη), του αντικειμένου καθώς και του ύψους της χρηματοδότησης των προτάσεων.

Ορίστηκαν, επίσης, μέλη της Δ.Ε για τη συνδρομή τους στην πορεία σύνταξης των προτάσεων, ως εξής:

Α. Για το Τοπικό Σχέδιο Προσαρμογής στην Κλιματική Αλλαγή, οι συνάδελφοι Ν. Ρώσσης, Αντιπρόεδρος, Ερ. Κρεμόνας, Σπ. Θεοδόση,

Β. Παρατηρητήριο μέτρησης της Φέρουσας Τουριστικής Ικανότητας – Πρόεδρος, Δ. Απέργης, Γεν. Γραμματέας Π. Χαλμούκης, Σπ. Θεοδόση.

Τα έργα (πράξεις) όπου το Περιφερειακό Τμήμα, με βάση την υπ' αρ. ΔΕ/2024/Σ16/01/ απόφαση της Δ.Ε. , είναι τα εξής:

1. «Τοπικό Σχέδιο Προσαρμογής στην Κλιματική Αλλαγή και τις φυσικές καταστροφές με εστίαση στην Παλιά Πόλη της Κέρκυρας – ΠΡΩΤΕΑΣ», με επιστημονικά υπεύθυνο της πράξης τον Πρόεδρο της Δ.Ε. κ. Γ. Βούλγαρη, Π.Μ.

Κύριου Δικαιούχου :
ΟΑΣΠ

Συνδικαιούχουν :
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ
ΕΛΚΕ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΕΚΠΑ/ΕΛΚΕ
ΔΙΑΔΕΥΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΜΗΜΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ & ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

Φορέων Λειτουργίας
ΔΗΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ & ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ
ΔΙΑΔΕΥΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

2. «Παρατηρητήριο μέτρησης Τουριστικής Φέρουσας Ικανότητας της πόλης Κέρκυρας στο πλαίσιο της ΟΣΒΑΑΚ», με επιστημονικά υπεύθυνο της πράξης τον Πρόεδρο της Δ.Ε. κ. Γ. Βούλγαρη, Π.Μ.

Συνδικαιούχοι :
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ
ΕΛΚΕ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΜΗΜΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ & ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

3. Λειτουργία της πόλης Κέρκυρας ως «ανοιχτού εργαστηρίου» με κριτήρια NEB με εστίαση στην αρχιτεκτονική. Αντικείμενο της δράσης είναι η οργάνωση και λειτουργία για 3 έτη στην πόλη ενός Urban LAB, αστικού εργαστηρίου "ανοικτού στην Κοινότητα", διεπιστημονικού, με εστίαση στην αρχιτεκτονική, τις τέχνες και την (οικο)δομική εφαρμογή στην πόλη και άξονες λειτουργίας του, τις βασικές αρχές του New European Bauhaus (NEB).

Με επιμέρους δράσεις του εργαστηρίου είναι:

α-ΣΧΕΔΙΑΣΤΙΚΕΣ:

β-ΕΚ-ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ:

γ-ΕΚΘΕΣΙΑΚΕΣ:

δ-ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ:

Φορείς Υλοποίησης :

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΜΗΜΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

Καλλιτεχνική Σχολή Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας & Διαποντίων Νήσων

4. Πράξη Αναβάθμιση Δημοτικού Θεάτρου Κέρκυρας και διαμόρφωση υπαίθριων χώρων, στο πλαίσιο της ΙΟΝ 37, με την υλοποίηση υποέργου για την προβολή του Αρχιτεκτονικού έργου του Π. Σακελλάριου.

Φορείς Υλοποίησης :

ΔΗΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ,

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ,

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ – ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΜΗΜΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ.

Για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο της ΟΣΒΑΑΚ πραγματοποιήθηκαν οι εξής συσκέψεις:

→ «Τοπικό Σχέδιο Προσαρμογής στην Κλιματική Αλλαγή και τις φυσικές καταστροφές με εστίαση στην Παλιά Πόλη της Κέρκυρας – ΠΡΩΤΕΑΣ»

□ 14 Νοεμβρίου διαδικτυακή Σύσκεψη με Πρόεδρο Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού & Προστασίας κ. Ε. Λέκκα, στο πλαίσιο υποβολής προτάσεως στη πρόσκληση με τίτλο «Νέες Δράσεις τουρισμού, πολιτισμού και αστικών αναπλάσεων στο πλαίσιο της ΟΣΒΑΑ πόλης Κέρκυρας (ΕΤΠΑ)», Πρόεδρος & Αντιπρόεδρος Δ.Ε. ΤΚ/ΤΕΕ

□ 26 Νοεμβρίου συνάντηση εργασίας .

□ 27 Φεβρουαρίου συνάντηση με τον Περιφερειάρχη

□ 12 Μαρτίου 2025 συνάντηση εργασίας στο Γραφείο Περιφερειάρχη, για την τελική υποβολή προτάσεων έργων (πράξεων), σε πρόσκληση της Διαχειριστικής Αρχής Ιονίων Νήσων αναφορικά με την δράση "Κλιματική αλλαγή - Προστασία Παλιάς Πόλης Κέρκυρας". (Κωδ. Πρόσκλησης ΙΟΝ37)

→ «Παρατηρητήριο μέτρησης Τουριστικής Φέρουσας Ικανότητας της πόλης Κέρκυρας στο πλαίσιο της ΟΣΒΑΑΚ»,

□ 7 Νοεμβρίου 2024 συνάντηση με Διαχειριστική Αρχή και Ιόνιο Πανεπιστήμιο.

→ CORFU Urban-NEB LAB: Λειτουργία της πόλης ως ανοιχτού εργαστηρίου με κριτήρια NEB

□ 24 Ιανουαρίου 2025 συνάντηση Προέδρου Δ.Ε., Γεν. Γραμματέα Δ.Ε. κ. Δ. Απέργη, μέλους Δ.Ε. κας Σ. Θεοδόσης με τους καθηγητές του Ιονίου Πανεπιστημίου κ. Γ. Δεληγιάννη και και Φ.

Πουλημένου. Εκ μέρους της υπηρεσίας του Π. Τμήματος συμμετείχε η υπάλληλος Μ.- Η. Σαμοΐλη, Μηχ. Χωρ. & Ανάπτυξης.

□ 30 Ιανουαρίου 2025 συνάντηση Προέδρου, Γεν. Γραμματέα Δ.Ε. κ. Δ. Απέργη, μέλους Δ.Ε. κας Σ. Θεοδόση στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο με τους καθηγητές του Ιονίου Πανεπιστημίου κ. Γ. Δεληγιάννη και Φ. Πουλημένου. στο εργαστήριο του κου Δεληγιάννη ΗΑΛ, συμμετείχε η υπάλληλος Μ.- Η. Σαμοΐλη, Μηχ. Χωρ. & Ανάπτυξης.

□ 18 Φεβρουαρίου 2025 πραγματοποιήθηκε συνάντηση στη Διαχειριστική Αρχή

□ Συνάντηση στο ιστορικό Δημαρχείο SanGiacomo.

→ Συμμετοχή τη δράση «Αναβάθμιση Δημοτικού Θεάτρου Κέρκυρας και Διαμόρφωση υπαίθριων χώρων» στα πλαίσια της ΙΟΝ 37.

□ 29 Νοεμβρίου 2024 Συμμετοχή σε Εργαστήριο Διαβούλευσης με βάση τις Αρχές του ΝΕΒ για τη Δράση "Αναβάθμιση του Δημοτικού Θεάτρου Κέρκυρας"

□ 21 Μαρτίου 2025 Συνάντηση σχετικά με Έκθεση / Δημοτικό Θέατρο / Σακελλάριο

→ Ομάδα Μπάσκετ ΤΚ/ΤΕΕ

Στις 22-26.04.2025 έλαβε χώρα στην Καβάλα και τη Δράμα το 3ο Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Μπάσκετ Μηχανικών που διοργανώθηκε από το ΤΕΕ – Τμήμα Ανατολικής Μακεδονίας. Το Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Μπάσκετ Μηχανικών αποτελεί ίσως την πιο σημαντική ερασιτεχνική αθλητική διοργάνωση στη χώρα. Στο πρωτάθλημα συμμετείχαν περίπου 180 μηχανικοί ως αθλητές που εκπροσώπησαν τα Περιφερειακά Τμήματα Αιτωλοακαρνανίας, Ανατολικής Κρήτης, Ανατολικής Μακεδονίας, Βορειοανατολικού Αιγαίου, Δυτικής Ελλάδας, Εύβοιας, Ηπείρου, Θράκης, Κεντρικής Μακεδονίας, Κεντρικής & Δυτικής Θεσσαλίας, Κέρκυρας και Δυτικής Κρήτης.

Το Περιφερειακό Τμήμα Κέρκυρας συμμετείχε για πρώτη φορά στη διοργάνωση με ομάδα που αποτελούνταν από τους : Αυλωνίτη Άρη, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό, Βεντούρα Λουκία, Αρχιτέκτων Μηχανικό, Βούλγαρη Γιώργο, Πολιτικό Μηχανικό, Βουτσινά Νίκο, Αρχιτέκτων Μηχανικό, Δραγανίγο Βασίλη, Μηχανικό Περιβάλλοντος, Καλτέκη Δημήτρη, Πολιτικό Μηχανικό, Καλογερόπουλο Σπύρο, Μηχανολόγο Μηχανικό, Κοτινά Σπύρο, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό, Λιάτσο Δημήτρη, Αγρονόμο & Τοπογράφο Μηχανικό, Λιούμπα Κωνσταντίνο, Πολιτικό Μηχανικό ΤΕ, Πανδή Στέλιο, Μηχανολόγο Μηχανικό, Πλασταρά Χρήστο, Ηλεκτρονικό Μηχανικό ΤΕ, Πρίφτη Κωνσταντίνο, Πολιτικό Μηχανικό, Σουκάκο Κωνσταντίνο, Χημικό Μηχανικό και Χαλμούκη Πέτρο, Μηχανικό Περιβάλλοντος. Προπονήτρια της ομάδας ήταν η Λουκία Βεντούρα. Η ομάδα της Κέρκυρας κατέλαβε τη 10η θέση.

Το πρωτάθλημα μπάσκετ των Περιφερειακών Τμημάτων του ΤΕΕ εκτός από αθλητική διοργάνωση αποτελεί ταυτόχρονα μια ευκαιρία για τη συνάντηση των περιφερειακών τμημάτων και την αναγνώριση των προοπτικών και των δυνατοτήτων που αυτά έχουν για την ανάπτυξη της Ελληνικής Περιφέρειας. Η συνάντηση των Περιφερειακών Τμημάτων αποτελεί από μόνη της ευκαιρία για την ανάπτυξη σχέσεων που συμβάλλουν στην ενίσχυση του θεσμικού τους ρόλου. Το επόμενο πρωτάθλημα θα διεξαχθεί την επόμενη χρονιά χρόνο στην Ήπειρο

Οι προπονήσεις της Ομάδας πραγματοποιούνταν στο Ναυσιθόειο και στο ΕΑΚ.



→ Διαβούλευση επί της αλλαγής της Νομοθεσίας των Ενεργειακών Επιθεωρητών

Το Περιφερειακό Τμήμα, δια του Προέδρου του, συμμετείχε σε τηλεδιασκέψεις που πραγματοποιήθηκαν με ομόλογα Περιφερειακά Τμήματα για τη διαβούλευση επί της αλλαγής της Νομοθεσίας των Ενεργειακών Επιθεωρητών.

→ Σύσταση Ομάδας Εργασίας με τίτλο: «Ανάπτυξη της ιστοσελίδας του ΤΚ/ΤΕΕ σε νέο εκσυγχρονισμένο περιβάλλον. Καταλογογράφηση των νέων προσκλήσεων του Π. Τμήματος στο νέο πρόγραμμα V-Smart της βιβλιοθήκης του ΤΕΕ- οργάνωση βιβλιοθήκης».

Η Διοικούσα Επιτροπή αποφάσισε τη σύσταση Ομάδας Εργασίας για την ανάπτυξη της ιστοσελίδας και την οργάνωση της βιβλιοθήκης του ΤΚ/ΤΕΕ. Πιο συγκεκριμένα, ως παραδοτέα του έργου ορίστηκαν:

1. Η λειτουργία της ιστοσελίδας του ΤΚ/ΤΕΕ [teeker.k.gr], σε νέο εκσυγχρονισμένο περιβάλλον και η λειτουργία της με παραμέτρους ψηφιακής προσβασιμότητας.
2. Η καταλογογράφηση των νέων προσκλήσεων του Π. Τμήματος, περίπου 100 στον αριθμό, στο νέο πρόγραμμα V-Smart της βιβλιοθήκης του ΤΕΕ- οργάνωση βιβλιοθήκης καθώς και η

εισαγωγή στην βιβλιοθήκη του Π. Τμήματος μελετών που θα βοηθήσουν το έργο των μηχανικών, οι οποίες έχουν εκπονηθεί από μέλη του Περιφερειακού Τμήματος, στο πλαίσιο εκπόνησης των προπτυχιακών, μεταπτυχιακών και διδακτορικών τους διατριβών καθώς και μελέτες που εκπονούνται από άλλους φορείς (π.χ. κλαδικές και αναπτυξιακές μελέτες, έρευνες, ειδικές μελέτες διαμόρφωσης και τυποποίησης τεχνογνωσίας στο χώρο των μηχανικών) και ανάρτησή τους στην βιβλιοθήκη του ΤΕΕ.

Μετά από αξιολόγηση των αιτήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος, μετά την εισήγηση της Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης των αιτήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος τους, που αποτελείται από τους:

1. Σπυρίδωνα Βερονίκη, Η.Μ.
2. Ελένη Τσολάκου, Α.Μ.
3. Αγγελική Στραβοράβδη, Προϊσταμένη ΤΚ/ΤΕΕ

η Δ.Ε. αποφάσισε τη σύσταση της Ομάδας Εργασίας από τους:

- α. Αλεξάκη Νικόλαο, Μηχανικό Η/Υ & Πληροφορικής
- β. Μαρία Μαρκέλλου, Πτ. Βιβλιοθηκονομίας – Αρχειονομίας – Μουσειολογίας

Στην Ομάδα Εργασίας, συμμετέχει, στον τομέα της Ανάπτυξης της ιστοσελίδας, με τον ρόλο του Σύμβουλου, ο κ. Άρης – Σπυρίδων Αυλωνίτης, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, λόγω μακρόχρονης εθελοντικής ενασχόλησής του με τα θέματα της ιστοσελίδας του Περιφερειακού Τμήματος και γνώστης των θεμάτων που απαιτούνται.

Η Ομάδα Εργασίας, σύμφωνα με την απόφαση ανάθεσης, έχει προθεσμία παράδοσης του έργου της έως 27/05/2025.

→ Πιστοποίηση Ηλεκτρολογικών Εγκαταστάσεων

Το Περιφερειακό Τμήμα μετά από δημοσίευση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος ανάθεσε στον κ. Μιχαήλ Ν. Ατσοπάρδη, Διπλ. Ηλεκτρολόγο Μηχανικό την πιστοποίηση των ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων των χώρων που στεγάζεται το Π. Τμήμα και την έκδοση Υ.Δ.Ε. με τα απαιτούμενα συνοδευτικά έγγραφα και σχέδια, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, κατηγορία εγκατάστασης Β8, στις εγκαταστάσεις του Π. Τμήματος.

→ Αιτήματα για διενέργεια πραγματογνωμοσυμών

Το διάστημα Νοεμβρίου 2024 – Μαρτίου 2025 κατατέθηκαν συνολικά τρία (3) αιτήματα για την διενέργεια πραγματογνωμοσυμών.

ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΤΕΕ

□ Συνεδρίαση Κεντρικής Αντιπροσωπείας ΤΕΕ

Η Κεντρική Αντιπροσωπεία συγκλήθηκε σε δύο (2) τακτικές συνεδριάσεις της, την 23^η Νοεμβρίου 2024 και την 15^η Φεβρουαρίου 2025. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν τα εκλεγμένα μέλη του Π. Τμήματος στην Κεντρική Αντιπροσωπεία συνάδελφοι κ. Α.-Δ. Τρεπεκλής, Π.Μ. και Π. Χαλμούκης, Μηχ. Περιβ.

ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

Α. ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ – ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ – ΣΥΝΕΔΡΙΑ

□ Ετήσια εκδήλωση βράβευσης από τα μέλη της Διοίκησης του ΤΚ/ΤΕΕ, των επιτυχόντων στα Πολυτεχνεία και τις Πολυτεχνικές Σχολές της Χώρας μας, κατά τις Πανελλαδικές εξετάσεις του έτους 2024

Το Περιφερειακό μας Τμήμα πραγματοποίησε την επί σειρά ετών καθιερωμένη εκδήλωση βράβευσης των επιτυχόντων στα Πολυτεχνεία και τις Πολυτεχνικές Σχολές της Χώρας κατά τις Πανελλαδικές εξετάσεις του έτους 2024, τριάντα τεσσάρων (34) συνολικά στον αριθμό, στην εκδήλωση που πραγματοποιήθηκε την Παρασκευή 3 Ιανουαρίου 2024 και ώρα 19.00 στην Αναγνωστική Εταιρεία Κέρκυρας. Την εκδήλωση τίμησαν με την παρουσία τους, οι π. Πρόεδροι του Π. Τμήματος Κέρκυρας κ. Κωνσταντίνος Βλάσσης, κ. Νικόλαος Σπίγγος, κ. Νικόλαος Τρίαντος, κ. Γ. Μεταλληνός, ο Πρόεδρος της Αναγνωστικής Εταιρείας και π. Αντιπρόεδρος του Π. Τμήματος κ. Α. Μακρής, ο Πρόεδρος του Τοπικού Τμήματος του Συλλόγου Πολιτικών Μηχανικών κ. Π.- Μ. Μπολοβίνος, η Αντιπρόεδρος του Συλλόγου Αρχιτεκτόνων Κέρκυρας κα. Α. Θύμη, ο Πρόεδρος του Συλλόγου Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανολόγων Μηχανικών κ. Στ. Πανδής, ο Πρόεδρος του Συλλόγου Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών κ. Ν. Άνθης, ο Πρόεδρος του Συλλόγου Μηχανικών Περιβάλλοντος κ. Β. Δραγανίγος, η Πρόεδρος της ΕΜΔΥΔΑΣ Κέρκυρας κα Μ. Αργυρού και ο Πρόεδρος του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου μελών ΤΚ/ΤΕΕ κ. Γ. Λευκαδίτης.

Μετά το πέρας της εκδήλωσης παρατέθηκε προς τιμήν των προσκεκλημένων ένα cocktail στο Εντευκτήριο της Αναγνωστικής Εταιρείας.



* Δείτε το Δελτίο Τύπου του ΤΚ/ΤΕΕ καθώς και την ομιλία του Προέδρου, [εδώ](#)

□ Κοπή Βασιλόπιτας

Φέτος, ήταν η πρώτη φορά όπου το Περιφερειακό Τμήμα διοργάνωσε ανοιχτή εκδήλωση κοπής βασιλόπιτας για το έτος 2025.

Η εκδήλωση, στην οποία παρευρέθηκαν περίπου 100 άτομα, πραγματοποιήθηκε σε αίθουσα του ξενοδοχείου Cook's Club, όπου παρατέθηκε με ελαφρύ μενού και κοκτέιλ. Το φλουρί της βασιλόπιτας κέρδισε κόρη συναδέλφων.



□ Αιμοδοσία Μηχανικών

Η Τριμελής Επιτροπή της Ομάδας Εθελοντών Αιμοδοτών ΤΚ/ΤΕΕ «Σχεράνι»

1. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης, Πολιτικός Μηχανικός, Πρόεδρος
2. Κορίνα Γουδέλη, Μηχανολόγος Μηχανικός
3. Ναπολέων – Χριστόφορος Τριβυζάς, Πολιτικός Μηχανικός

έχει προγραμματίσει την 15^η οργανωμένη Αιμοδοσία όπου έχει οριστεί για τις 8/5/2025 ημέρα Πέμπτη και ώρες 10.00 – 13.00

Επισημαίνεται ότι όποιος συνάδελφος επιθυμεί να δώσει αίμα για την Ομάδα Εθελοντών Αιμοδοτών ΤΚ/ΤΕΕ «ΣΧΕΡΑΝΙ», μπορεί να δώσει στο Τμήμα Αιμοδοσίας του Γενικού Νοσοκομείου Κέρκυρας για τη «ΣΧΕΡΑΝΙ».

B. ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ – ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΙΣ

→ Τοπικά και Ειδικά Πολεοδομικά Σχέδια

Το Τεχνικό Επιμελητήριο της Ελλάδας έχει ολοκληρώσει τους διαγωνισμούς για την επιλογή μελετητών που θα εκπονήσουν τα Τοπικά και Ειδικά Πολεοδομικά Σχέδια για την Π.Ε. Κέρκυρας όπου θα εκπονηθούν τρία (3) Τοπικά Πολεοδομικά Ειδικά Πολεοδομικά Σχέδια

1. Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων
2. Δήμου Βόρειας Κέρκυρας
3. Δήμου Νότιας Κέρκυρας

Το ΤΕΕ, επίσης, έχει συγκροτήσει τις Επιτροπές Παρακολούθησης και Παραλαβής των ως άνω Τοπικών Σχεδίων ενώ η αναθέτοντες μελετητές έχουν προβεί σε ενημερωτικού χαρακτήρα συναντήσεις μεταξύ εμπλεκόμενων ΟΤΑ, αρμόδιων Υπηρεσιών και εμπλεκόμενων φορέων, όπου παρέστησαν ο Πρόεδρος της Δ.Ε. και μέλη της Διοίκησης του Φορέα.

Η Διαβούλευση για τα Τοπικά Χωρικά και η συμμετοχή του τεχνικού κόσμου στη διαμόρφωση των Τοπικών Χωρικών Σχεδίων είναι ιδιαίτερως σημαντική για την βιώσιμη χωρική ανάπτυξη και την ορθολογική οργάνωση του χώρου με στόχο την κοινωνική ευημερία και εξ' αυτού του λόγου καλούμε όλους τους συναδέλφους να συμμετέχουν.

→ Συμμετοχή στις απεργιακές κινητοποιήσεις την 28η Φεβρουαρίου για το τραγικό δυστύχημα στα Τέμπη.

Το Περιφερειακό Τμήμα Κέρκυρας του ΤΕΕ εκφράζοντας τη συμπαράστασή του στις οικογένειες των θυμάτων δημοσίευσε Ψήφισμα και απέστειλε κάλεσμα στα μέλη του συμμετέχουν στις απεργιακές κινητοποιήσεις την 28η Φεβρουαρίου.

Δείτε το Ψήφισμα της Αντιπροσωπείας [εδώ](#)

→ Συναντήσεις Προέδρου Δ.Ε. με θεσμικούς Φορείς

- 1 Νοεμβρίου, Ημερίδα "Βιώσιμη Τουριστική Ανάπτυξη στις Περιφέρειες Ιονίων Νήσων, Βορείου και Νοτίου Αιγαίου: Προκλήσεις & Ευκαιρίες" (ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΥ)
- 1 Νοεμβρίου, στη 13:00 Συνάντηση με τον Υφυπουργό Ψηφιακής Διακυβέρνησης
- 5 Δεκεμβρίου Σύσκεψη Προέδρων ΤΕΕ
- 5 Δεκεμβρίου 2η Συνάντηση για την υποβολή πρότασης στην ΟΣΒΑΑ Κέρκυρας
- 9-10 Δεκεμβρίου Διήμερη Συνεδρίαση της Επιτροπής Διαβούλευσης - Παρακολούθησης του Φορέα για την Διαχείριση της Παλαιάς Πόλης της Κέρκυρας.
- 16 Δεκεμβρίου συνάντηση με Πολιτική Προστασία στην αίθουσα της Περιφέρειας. Συνεδρίαση Τοπικού Επιχειρησιακού Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας (Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π.) του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας & Διαποντίων Νήσων με κύριο θέμα: Σχεδιασμός και υλοποίηση δράσεων Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων από ακραίες καιρικές συνθήκες κατά τη διάρκεια της χειμερινής περιόδου 2024-2025.
- 20 Δεκεμβρίου 2024 Τελετή εγκαινίων ΠΙΝ .
- 30 Ιανουαρίου συνάντηση με κλιμάκιο του Σωματείου «Διάζωμα», με επικεφαλής τον πρ. Υπουργό κ. Σταύρο Μπίνο, με θέμα το «Διεθνές Φεστιβάλ Κέρκυρας» και την πρόταση υλοποίησης του προγράμματος «ΠΟΛΙΣ» στην παλιά πόλη της Κέρκυρας, στο Ιστορικό Δημαρχείο της πόλης.
- 12 Φεβρουαρίου 2025 πραγματοποιήθηκε συνάντηση με τους Προέδρους των Κλαδικών Συλλόγων.
- 26 Φεβρουαρίου πραγματοποιήθηκε ημερίδα-συζήτηση με θέμα: «Το νερό ως κοινωνικό αγαθό. Τι συμβαίνει στο Ιόνιο, μύθοι και πραγματικότητα» η οποία διοργανώθηκε από την ΑΝ.Α.Σ.Α. Ιονίων Νήσων (Ανεξάρτητη Αυτοδιοικητική Συνεργασία Αρχών)
- 6 Μαρτίου συνάντηση με θέμα «Αναπροσαρμογή Δημοτικών Τελών» με τους Προέδρους των Επιμελητηρίων..
- 10 Μαρτίου 2025 πραγματοποιήθηκε συνάντηση για την παρουσίαση του έργου «ΟΠΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ» στην αίθουσα

Εκδηλώσεων του Δικηγορικού Συλλόγου Κέρκυρας. Στην εκδήλωση παραβρέθηκα με την Προϊσταμένη του Τμήματος κα Αγγελική Στραβοράβδη.

□ 14 Μαρτίου 2025 ο Δήμαρχος Κεντρικής Κέρκυρας & Διαποντίων Νήσων απέστειλε πρόσκληση για συνάντηση εκτός από τον Πρόεδρο του ΤΚ/ΤΕΕ, στους επικεφαλής των παρατάξεων του Δημοτικού Συμβουλίου, τον Πρόεδρο Επιμελητηρίου Κέρκυρας, τον Πρόεδρο Οικονομικού Επιμελητηρίου Κέρκυρας, τον Πρόεδρο Ο.Ε.Β.Ε.Κ. και με θέμα «Αναπροσαρμογή Δημοτικών Τελών».

□ 18 Μαρτίου 2025 Σύσκεψη Προέδρων

ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΕΙΣ

✓Υπόδειξη εκπροσώπων ΤΚ/ΤΕΕ στο Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Α' για τα έτη 2025-2026

- 1.Αθανάσιος Μακρής, Πολιτικός Μηχανικός, Τακτικό μέλος
- 2.Ιωάννης Βοντετσιάνος, Πολιτικός Μηχανικός Αναπληρωματικό μέλος

- 1.Εμμανουήλ Ορφανουδάκης, Πολιτικός Μηχανικός Τακτικό μέλος
- 2.Ελευθερία Βάλμη, Μηχανικός Χωροταξίας & Πολεοδομίας, Αναπληρωματικό μέλος

✓Υπόδειξη εκπροσώπων ΤΚ/ΤΕΕ στο Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων Β' για τα έτη 2025-2026

- 1.Δημήτριος Απέργης, Πολιτικό Μηχανικό, Τακτικό μέλος
2. Ερρίκος Κρεμόνας, Πολιτικό Μηχανικό, Αναπληρωματικό μέλος

- 1.Παναγιώτης – Μάριος Μπολοβίνος, Πολιτικό Μηχανικό, Τακτικό μέλος
- 2.Εμμανουήλ Κατέχης, Πολιτικό Μηχανικό, Αναπληρωματικό μέλος

✓Υπόδειξη εκπροσώπων ΤΚ/ΤΕΕ στο Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής, για τα έτη 2025-2026

- 1.Μαριλένα Κοσκινά, Αρχιτέκτων Μηχανικός, Τακτικό μέλος
- 2.Ελένη Τσολάκου, Αρχιτέκτων Μηχανικός, Αναπληρωματικό μέλος

- 1.Μάξιμος Κουλούρης, Αρχιτέκτων Μηχανικός, Τακτικό μέλος
- 2.Αλέξης Δένδιας, Αρχιτέκτων Μηχανικός, Αναπληρωματικό μέλος

✓Ορισμός εκπροσώπων του Περιφερειακού Τμήματος Κέρκυρας του ΤΕΕ για την Επιτροπή Διαγωνισμού Μελέτης της ΔΙΑΔ.Ε.Υ.Α.Κ. με τίτλο: «ΠΡΟΚΑΤΑΡΚΤΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ Δ.Ε. ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΙΤΩΝ»

1. Κασίμη Αγγελική, Χημικός Μηχανικός, Τακτικό Μέλος
2. Κρεμόνας Ερρίκος, Πολιτικός Μηχανικός, Αναπληρωματικό Μέλος

✓Ορισμός εκπροσώπων ΤΚ/ΤΕΕ σε Επιτροπή Διαγωνισμού για την ανάδειξη μειοδότη για την εκπόνηση μελέτης με τίτλο: με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΕΠ. ΟΔΟΥ 17 ΜΕ ΛΙΜΕΝΑ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ» Προϋπολογισμού 150.000,00 € (περιλαμβανομένου του ΦΠΑ), της Δ/σης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

1. Γεώργιος Βούλγαρης, Πολιτικός Μηχανικός, Πρόεδρος Δ.Ε., Τακτικό Μέλος
2. Δημήτριος Απέργης, Πολιτικός Μηχανικός, Γεν. Γραμματέας Δ.Ε. Αναπληρωματικό Μέλος

✓Ορισμός εκπροσώπων Ορισμός εκπροσώπου ΤΚ/ΤΕΕ στην Επιτροπή Διαγωνισμού της ΔΙΑΔ.Ε.Υ.Α.Κ. με τίτλο «Μελέτη οριοθέτησης & διευθέτησης ρέματος Μπενιτσών», σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016.

1. Γεώργιος Βούλγαρης, Πολιτικός Μηχανικός, Πρόεδρος Δ.Ε., Τακτικό Μέλος
2. Κασίμη Αγγελική, Χημικός Μηχανικός, Αναπληρωματικό Μέλος

✓Ορισμός εκπροσώπων του Περιφερειακού Τμήματος Κέρκυρας του ΤΕΕ στη Συμβουλευτική Ομάδα Εργασίας για τη διεξαγωγή της Διαδικασίας Επιχειρηματικής Ανακάλυψης «Κυκλική Οικονομία»

1. Γρηγόριος Στέλιος, Χημικός Μηχανικός, Τακτικό Μέλος
2. Ελένη Προβατά, Μηχανικός Περιβάλλοντος, Αναπληρωματικό Μέλος

✓Ορισμός εκπροσώπων στην Περιφερειακή Επιτροπή Προσβασιμότητας

1. Ερρίκος Κρεμόνας, Πολιτικός Μηχανικός, Τακτικό Μέλος
2. Ελευθερία Βάλμη, Μηχανικός Χωροταξίας & Πολεοδομία, Αναπληρωματικό Μέλος

✓Ορισμός Επιτροπής για την πιστοποίηση καλής εκτέλεσης υπηρεσίας, στο πλαίσιο δημοσίων συμβάσεων προμήθειας αγαθών και παροχής υπηρεσιών του Ν. 4412/2016

1. Εμμανουήλ Ορφανουδάκη, Πολιτικός Μηχανικός
2. Γεώργιο – Μάριο Πουλημένο, Πολιτικός Μηχανικός
3. Ναπολέοντα – Χριστόφορο Τριβυζά, Πολιτικός Μηχανικός

ΜΟΝΙΜΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΤΚ/ΤΕΕ

- **Μ.Ε. Τεκμηρίωσης Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων και Πραγματογνωμοσυών**
Η Επιτροπή, μετά από διαβίβαση των αιτήσεων για πραγματογνωμοσύνη από την υπηρεσία του Π. Τμήματος, μελετά τις αιτήσεις και προτείνει ανάλογα με την απαιτούμενη ειδικότητα συναδέλφους με την αντίστοιχη ειδικότητα. Οι πραγματογνώμονες ορίζονται με απόφαση της Δ.Ε. Εν συνεχεία όταν κατατίθεται το πόρισμα η Μ.Ε. εξετάζει την πληρότητα της έκθεσης, Ως προς τα τιθέντα ερωτήματα.

Την Μ.Ε. ασχολείται επίσης επίσης τη θέση της Αντιπροσωπείας ΤΚ/ΤΕΕ αναφορικά με την ευθύνη άσκησης του επαγγέλματος του μηχανικού.

- **Μ.Ε. Τεκμηρίωσης Νομοθεσίας & Εθνικών στρατηγικών**

Η Δ.Ε. διαβίβασε στην Μόνιμη Επιτροπή για γνωμοδότηση τη θέση της Αντιπροσωπείας ΤΚ/ΤΕΕ αναφορικά με την ευθύνη άσκησης του επαγγέλματος του μηχανικού.

- **Μ.Ε. Τοπικών Υποδομών & Ανάπτυξης**

Η Δ.Ε. διαβίβασε στην Μόνιμη Επιτροπή για γνωμοδότηση τη θέση του Π. Τμήματος για τη διαχείριση του συστήματος της ύδρευσης.

- **Μ.Ε. Χωρικού Σχεδιασμού, Πολεοδομικών Εφαρμογών, Κτηματολογίου & Προστασίας Περιβάλλοντος**

Η Δ.Ε. διαβίβασε στην Μόνιμη Επιτροπή για γνωμοδότηση τον Κανονισμό Αστικής Λειτουργίας Παλιάς Πόλης καθώς και το γενικό πλαίσιο της περιοχής μελέτης των Τοπικών Πολεοδομικών Σχεδίων Κεντρικής Κέρκυρας & Διαποντίων Νήσων, Βόρειας Κέρκυρας και Νότιας Κέρκυρας.

Υπενθυμίζουμε ότι ο χώρος της βιβλιοθήκης του Π. Τμήματος είναι διαθέσιμος στους συναδέλφους προκειμένου να τον χρησιμοποιούν για εργασία και επαγγελματικές συναντήσεις. Η αίθουσα θα διατίθεται κατά τις πρωινές ώρες. Διαθέτει δίκτυο wi-fi ενώ το «κλείσιμο» της αίθουσας γίνεται ηλεκτρονικά.

Σας προτείνουμε να επισκέπτεστε την ιστοσελίδα του τμήματος <http://teekerkerk.gr>, για την έγκυρη ενημέρωσή σας και υπενθυμίζουμε ότι εκεί υπάρχουν ενεργές ηλεκτρονικές φόρμες για να συμπληρωθούν από τα μέλη μας, οι οποίες αφορούν:

- Α. Μητρώο εθελοντών αντιμετώπισης φυσικών καταστροφών.
- Β. Έρευνα σχετικά με τις εργασιακές συνθήκες των μηχανικών.
- Γ. Εγγραφή στον Κατάλογο Πραγματογνωμόνων του Π. Τμήματος.

Η συμμετοχή στο Μητρώο εθελοντών μηχανικών καθώς και στους Καταλόγους Πραγματογνωμόνων για την εκπόνηση τεχνικών πραγματογνωμοσυνών δίνει προσθετική αξία στον Φορέα μας, στους συναδέλφους μηχανικούς και ενισχύει τον κοινωνικό ρόλο του ΤΕΕ.

Ως εκ τούτου σας παροτρύνουμε να συμμετέχετε.

Ο Κανονισμός Λειτουργίας της Βιβλιοθήκης του Π. Τμήματος, ο οποίος έχει εγκριθεί από την Αντιπροσωπεία του Π. Τμήματος, βάσει της απόφασής της έχει αναρτηθεί στην ιστοσελίδα μας και μπορείτε να ενημερωθείτε σχετικά [εδώ](#).

Με συναδελφικούς χαιρετισμούς

Γεώργιος Βούλγαρης
Πρόεδρος Δ.Ε.

